
Ort Fluss-KM Teil-KM Ges.-KM Kart.Üb. Kart.Det. Orte Tk Tipps (ohne Gewähr Richtigkeit/Vollständigkeit) Ström km

Kelheim 2410,0 0,0 0,0 DG_25 DG_25 Sportboot-Haf. 

Kehlheim

ja Einsatzstelle

Haf.Donautal 2404,0 6,0 6,0 DG_28 DG_28 Hafen Am Yachthafen 13, 09405-5169

Poikamm 2402,0 2,0 8,0 DG_29 DG_29 Einfahrt Schleusenkanal Bad Abbach, re/li: Damm

Gegenverkehr achten

Bad Abbach 2399,0 3,0 11,0 DG_32 DG_32 Schleuse Sportbootschleuse 4 * 20

Bedienung 2. Mann oder warten

Achtung: Untiefe 80 cm bei Niedrigwasser. 

Bei Pegel 1,60m Oberndorf

Durchfahrt: zwischen 2 Tonnen

 

Große Schleuse: (Hub: 5,7 m)
Haf.Sinzig 2387,0 12,0 23,0 DG_36 DG_36 Hafen ja Bahnhofstr. 52, 0941-31494

Regensburg 2382,0 5,0 28,0 DG_39 DG_39 Schleuse Sportbootschleuse 4*20

Bedienung 2.Mann oder warten

Schlauchboot möglich

Südarm 90 cm zwischen Schleuse und eiserne 

Brücke, 

Große Schleuse: (Hub: 5,2 m)

6-8 km

Haf.Motor/Wasserclub 2380,8 1,2 29,2 DG_39 DG_39 Hafen Lieblstr, 0941-997777

Haf.Marina Regensburg 2380,0 0,8 30,0 DG_39 DG_39 Hafen Am Schopperplatz, 0341-560586 ???

Regensburg 2379,5 0,5 30,5 DG_39 DG_39 Schleuse Steinerne Brücke: große Strömung, linksseitig 

flach-> rechts halten (Stromzunge)

Eiserne Brücke: ->Stromzunge

6-8 km

Haf.Sporthafen 2377,0 3,0 33,0 DG_41 Tel.: ???

Geisling 2354,0 23,0 56,0 DG_52 Schleuse Aussteigen + anschaun

Große Schleuse: (Hub: 7,3 m)
Straubing 2322,0 32,0 88,0 DG_64 Schleuse Schlauchboot: eher nicht: Bootsgasse, (Hub:7,0 m)

Gstütt, via Hornstorf 2320,0 2,0 90,0 DG_65

Bogen 2310,0 10,0 100,0 DG_70 Ggf. Anlegemöglichkeit prüfen

Pfelling 2307,5 2,5 102,5 DG_71 Achtung: re Unterwasserfelsen

Haf.WSC Bogen 2302,0 5,5 108,0 DG_74 Hafen Waltendorf/Bogen, 09422-2839

Irlbach 2302,0 0,0 108,0 DG_74

Mariaposching 2298,0 4,0 112,0 DG_76

Metten 2290,0 8,0 120,0 DG_81

Haf.MS Deggendorf 2288,5 1,5 121,5 DG_81 Hafen Donaustr., 0171-8071099

Deggendorf 2286,0 4,0 125,5 DG_83



Haf.Deggendorf (Haf.) 2283,9 2,1 127,6 DG_84 Hafen Hafenstr., Div.

Isarmündung re 2282,0 1,9 129,5 DG_85 Achtung: re/li Sandbänke

Niederalteich 2276,0 6,0 135,5 DG_88 Achtung: km 2277: re/li Bunen

Aicha 2271,0 5,0 140,5 DG_91

Winzer 2264,0 7,0 147,5 DG_94 Achtung: km 2263: links Unterwasserfelsen

Hofkirchen 2257,0 7,0 154,5 DG_97

Haf.Hofkirchen 2256,6 0,4 154,9 DG_97 Hafen Donaulände, 0175-3222823

Pleinting 2255,0 1,6 156,5 DG_98 Achtung: ab km 2255: re/li Unterwasserfelsen

Haf.Vilshofen 2249,2 5,8 162,3 DG_101 Hafen Weidenhof, 0171-6402132

Vilshofen 2249,0 0,2 162,5 DG_101

Windorf 2246,0 3,0 165,5 DG_103

Sandbach 2242,0 4,0 169,5 DG_105

Haf.Passau Schalding 2235,0 7,0 176,5 DG_109 Hafen Schaltenerstr 1a, 0851-71757

Haf.Passau Heining 2232,5 2,5 179,0 DG_110 Hafen Industriestr.2, 0851-82222

Passau Kachlet 2231,0 1,5 180,5 DG_111 Schleuse (Hub: 9,8 m)

Passau-Inn-Ilz 2225,0 6,0 186,5 DG_114

Haf.Obernzell 2211,8 13,2 199,7 DG_120 Hafen Am Hafen, 08591-1643

Haf.Kasten 2208,4 3,4 203,1 DG_121 Hafen ja Kasten, Tel.: Tankstelle an Straße 50-100 m

Haf.Kohlbachmühle 2207,5 0,9 204,0 DG_122 Hafen Kohlbachmühle, 08591-320

Haf.Grünau 2206,0 1,5 205,5 DG_122 Hafen Tel.: ???

Engelhardszell/Jochenstein 2201,0 5,0 210,5 DG_124 Schleuse Hub: 10,5 m, 

Haf.Schattental 2197,6 3,4 213,9 ÖGes1 Hafen Kramesau, Schattental

Haf.Schlögen 2187,0 10,6 224,5 ÖGes1 Hafen ja Mitterberg 3, 0043-72798722

Haf.Untermühl 2168,2 18,8 243,3 ÖGes1 Hafen Untermühl 17, 0043-6643445310

Aschach 2162,0 6,2 249,5 ÖGes2 Schleuse Tal, 09:00h, 13:30h, 17:00h (Hub: 16,9 m)

Haf.Kachlett 2159,5 2,5 252,0 ÖGes2 Hafen Oberlandshaag, 0043-6645583685

Ottensheim 2146,0 13,5 265,5 ÖGes3 Schleuse Tal, 10:30h, 14:30h, 18:00h

Linz 2135,1 10,9 276,4 ÖGes4 Stadt/Brücke

Haf.ASKÖ Winterhafen 2131,8 3,3 279,7 ÖGes4 Hafen Am Winterhafen 27, 0043-6648074554

Haf.Nibelungen 2131,8 0,0 279,7 ÖGes4 Hafen Am Winterhafen 31, 0043-6645577543

Haf.Sportboot 2129,8 2,0 281,7 ÖGes4 Hafen Saxingerstr., 0043-6803048249

Haf.Nibelungen 2129,8 0,0 281,7 ÖGes4 Hafen Saxingerstr., keine

Haf.Steyregg 2124,0 5,8 287,5 ÖGes4 Hafen Rosenau, 0043-669811803

Abwinden 2119,0 5,0 292,5 ÖGes4 Schleuse Tal, 09:00h, 13:00h, 17:00h

Enns Industriehafen 2112,2 6,8 299,3 ÖGes4 Tankstelle nein Tankstelle geschlossen

Haf. MYC Au 2107,0 5,2 304,5 ÖGes5 Hafen Hafenstr., 0043-6646336532

Haf. MSCM Au 2107,0 0,0 304,5 ÖGes5 Hafen Hafenstr., keine

Wallsee 2095,0 12,0 316,5 ÖGes6 Schleuse Tal, 09:00h, 13:00h, 17:00h

Haf.Wallsee 2093,5 1,5 318,0 ÖGes6 Hafen Wallsee, 0043-6642519262

Haf.Aardager Raderbauer 2084,2 9,3 327,3 ÖGes6 Hafen Markt 139,0043-6763837688

Haf.Aardager Steckerlfisch 2082,7 1,5 328,8 ÖGes6 Hafen ja Felleismühle 155,0043-6644137931

Haf.Grein Turul 2079,5 3,2 332,0 ÖGes6 Hafen Hafenstr.6,0043-6642119013



Hößgang Wöth Insel 2077,0 2,5 334,5 ÖGes7 Insel, Strudel

Persenbeug/Ypps 2060,0 17,0 351,5 ÖGes7 Schleuse Tal, 09:00h, 12:00h, 17:30h

Haf.Ybbs 2057,6 noch nicht fertig, prüfen

Haf.Marbach 2050,0 10,0 361,5 ÖGes8 Hafen Granz 51,0043-74137077

Melk 2038,0 12,0 373,5 ÖGes9 Schleuse Tal, 10:00h, 13:00h, 18:30h

Melk 2038,0 0,0 373,5 ÖGes9 Gesamt Vorsicht: ab hier stärkere Strömung, Verkehr, 

Fähren,Sportboote, Bergfahrt testen, möglichst Rand 

Fahrrinne, Fahren wie Kanufahrer

6-8 km

Haf.Emmersdorf 2037,0 1,0 374,5 ÖGes9 Hafen Emmersdorf, keine 6-8 km

Melk Ort 2036,0 1,0 375,5 ÖGes9 6-8 km

Haf.Spitz 2018,2 17,8 393,3 ÖGes10 Hafen Am Hafen, 0043-27148258 6-8 km

Haf.Weissenkirchen/Joching 2014,6 3,6 396,9 ÖGes10 Hafen Tel.: ??? 6-8 km

Haf.Rossatz 2008,1 6,5 403,4 ÖGes10 Hafen Tel.: ??? 6-8 km

Krems/Förthof 2004,0 4,1 407,5 ÖGes10 ja Achtung: Ströung Tankstelle 6-8 km

Haf.Krems/Wachau 2001,8 2,2 409,7 ÖGes10 Hafen Yachthafenstr.2,0043-273283617 6-8 km

Haf.Krems/WSV 2001,8 0,0 409,7 ÖGes10 Hafen Yachthafenstr.2,0043-6764318831 6-8 km

Altenwörth 1980,0 21,8 431,5 ÖGes12 Schleuse Tal, 09:00h, (16:00h*), 14:30h, 16:45h, (19:00h*)

Haf.Altenwörth (Klub) 1978,8 1,2 432,7 ÖGes12 Hafen Tel.: ???, hinter Schleuse links

Haf.Tulln 1962,2 16,6 449,3 ÖGes13 Hafen ja Hafenstr.1,0043-227262656

Haf.Muckendorf 1955,6 6,6 455,9 ÖGes13 Hafen ja Am Hafen, 0043-699123456

Haf.Greifenstein (Klub) 1951,4 4,2 460,1 ÖGes13 Hafen Tel.: ???

Greifenstein 1949,0 2,4 462,5 ÖGes13 Schleuse Tal, 10:30h, (12:30h*), 16:00h, 19:30h, (20:30*) Uhr

Kornneuburg 1942,5 6,5 469,0 ÖGes13 Hafen 3 Stück, u.a.Vindobona

Klosterneuburg 1937,8 4,7 473,7 ÖGes14 Durchstich Einfahrt Altwasser; Durchstich nicht befahrbar

Haf.Kuchelauer 1935,5 2,3 476,0 ÖGes14 Hafen ja Kuchelauer Haf.str.,0043-6648536775

Wien,Donaukanal 1933,3 2,2 478,2 ÖGes14 Ödet_W Einfahrt Kanal; nicht befahrbar !!!

Haf.Wien/Sport 1926,5 6,8 485,0 ÖGes14 Ödet_W Hafen Handelskai 343,0043-17260762

Haf.Wien/Sport 1926,1 0,4 485,4 ÖGes14 Ödet_W Hafen ja 2. Hafen, Marina Tankmöglichkeit

Freudenau 1921,0 5,5 490,5 entf. Schleuse keine Richtzeiten


